
Dny evropského dědictví – Den otevřených dveří památek
Dny evropského kulturního
dědictví jsou významným
kulturním, poznávacím a spo-
lečenským podnětem k za-
myšlení se nad naším vzta-
hem ke kulturnímu dědictví.
Cílem této akce je rozšířit vše-
obecné povědomí o kulturním
dědictví.

Dny evropského dědictví –
Den otevřených dveří pa-
mátek Heřmanův Městec
Sobota 7. září 2013
9.00 – 12.00 hod.,
13.00 – 16.00 hod.

Kostel sv. Bartoloměje
náměstí Míru

prohlídka kostela

Hřbitovní kostel Zvěstová-
ní Panny Marie
Barákova ulice
prohlídka hřbitova a kostela

Kostel církve čs. husitské
Barákova ulice
prohlídka kostela

Hřebčín
Masarykovo nám.
hromadná prohlídka v 11.00 a
ve 13.00 hod. s výkladem

Zámek
Masarykovo nám.
hromadná prohlídka v 10.00 a

ve 14.00 hod. s výkladem

Synagoga
Havlíčkova ulice
prohlídka

D o p r o v o d n é a k c e:
Gallery Cyrany
Židovská škola
Havlíčkova ulice
prohlídka galerie
(poloviční vstupné)

Výstava obrazů P. Langr
„Biblické motivy“
Židovský dvojdomek
Havlíčkova ulice
prohlídka výstavy

„Na křídlech písní a arií“
Havlíčkova ulice
Alena Tichá – soprán
Markéta Výborná – klavír
Synagoga
Hudební večer od 16.30 hod.

Slavnostní bohoslužba k
nedožitým 90. narozeninám
P. Václava Jakubce
Hl. celebrant: Dominik kardi-
nál Duka
Kostel sv. Bartoloměje
neděle 8. září 2013 v 15.00 hod.

Přeji všem návštěvníkům
krásné zážitky.

Zdenka Sedláčková,
místostarostka města

Nový chodník
Po starém betonovém chodníku již v
areálu MŠ Jiráskova nebudou děti
ani jejich rodiče škobrtat. Realizaci
provedla heřmanoměstecká firma
BYTEP. Aleš Jiroutek, starosta města

Psí školka v Heřmanově Městci
Naše psí školka se nachází v Heřmanově Městci na kynologic-
kém cvičišti – Za Oborou 930 a jejím cílem je pomoci Vám s vý-
chovou Vašeho pejska již od útlého věku. Rádi Vám poradíme i
s výběrem psa. Naučíme Vás základní cviky, umožníme styk s
ostatními štěňaty, zkrátka uděláme vše pro to, aby z Vašeho psa
vyrostl vyrovnaný a spokojený jedinec, který nebude nebez-
pečný Vašemu okolí a na jehož oddanost se můžete kdykoliv spo-
lehnout. Přijďte, rádi Vás mezi námi uvítáme.
Začátek školky je v neděli 8.9.2013
Kontakt: Ing. Medková Jaroslava 736 541 200,
nebo Čepová Lenka 732 352 679

Tanečně-pohybová skupina Heřmanův Městec
D.A.T.
zve všechny zájemce o pohyb a především tanec do svých řad.
Kdy: každou středu od 17.00 do 18.30 hodin
Kde: herna stol.tenisu ve sportovní hale v Heřmanově Městci
Cena: 500 Kč/rok
Začínáme 5.9.2013 od 17.00 hodin ve sportovní hale.
Vhodné pro děti od 9 let se zájmem o tanec. Pravidelně se zú-
častňujeme tanečních soutěží a přehlídek.
Bližší info:Iva Kotorová,
tel. 739 402 243 nebo iva.kotorova@seznam.cz
Facebook – Aerobik Heřmanův Městec

Na co se ptáte
Nejčastější otázky ke stavbě kanalizace v ulici Barákova jsou,
zda u Sudopky bude přechod a bude-li nad Edenem chodník. Pře-
chod chceme, ale silnice je v majetku kraje a navíc vzhledem k ší-
ři komunikace zde bude muset být uprostřed silnice dělící ost-
růvek. Zásadní jednání se zástupci kraje a správy a údržby sil-
nic proběhnou zítra 22.8.2013, tedy po uzávěrce srpnového Lek-
nínu. Zatím jsme optimisté. V otázce chodníku je již jasno. Nad
Edenem bude pravostranný chodník ve směru ke Konopáči.

Aleš Jiroutek, starosta města

Sdělení rodičům nových občánků našeho města
Vážení rodiče,
vzhledem k nové úpravě zákona o evidenci obyvatel naše město
stále neobdrželo aktualizované změny v evidenci obyvatel Heř-
manova Městce.
Nevíme tedy o nově narozených dětech našeho města, s čímž
souvisí i vítání občánků. Velice rádi bychom v této malé slav-
nosti i nadále pokračovali.
Prosíme tímto rodiče dětí narozených od 20. března 2013, kteří
mají zájem přijít se svým děťátkem na vítání občánků, aby se do
16. září zastavili na matrice.
Rodičům dětí děkujeme za pochopení a těšíme se na setkání.
za MěÚ Heřmanův Městec V. Dlouhá

Vrásky z lásky zahájí Bio seniorů
Městské kino Heřmanův
Městec nabídne od září
každou 2. středu v měsí-
ci od 17 hodin speciální
představení určené pře-
devším našim senio-
rům. V rámci nového
projektu Bio seniorů bu-
de jako první uveden ve
středu 11. září český film
„Vrásky z lásky“ s Jiři-
nou Bohdalovou a Ra-
doslavem Brzobohatým

v hlavních rolích. V říjnu se pak můžete těšit na českou kome-
dii „Babovřesky“. Vstupné je pouze 50,-Kč. Na programové na-
bídce Bia seniorů se můžete svými náměty podílet i Vy. Pošlete
nám své podněty na e-mail kina: kinohm@seznam.cz (mail-
to:kinohm@seznam.cz) nebo nám je sdělte osobně v kině.

Dalimil Nevečeřal – vedoucí kina

Předpremiéra nové české komedie Obchodníci
Městské kino Heřmanův
Městecuvedevestředu4.
září od 18 hodin slav-
nostní předpremiéru
nové české komedie
„Obchodníci“ doplně-
nou besedou s herci a
tvůrci filmu. Film byl v
loňském roce natáčen v
Pardubicích, na zámku v
Cholticích a také v Heř-
manově Městci. Všichni
jste srdečně zváni.

Dalimil Nevečeřal
– vedoucí kina

Hudební léto uzavřelo svůj IX. ročník
Pomyslnou devátou kapitolu
dopsal festival „Hudební léto v
kostele sv. Bartoloměje“. Le-
tos ho uzavřel soubor Hra-
dišťan s Jiřím Pavlicou. Tento
koncert se dle ohlasů mnoha z
více jak čtyř set přítomných
nadšených posluchačů zařa-
dil mezi nejvýznamnější a nej-
úspěšnější koncerty celé krát-
ké festivalové historie. Pokud
se ohlédneme za celým letoš-
ním festivalem, věřím, že se
vydařil a pravidelným i příle-
žitostným návštěvníkům udě-
lal radost i dalšími koncerty. O
tom nakonec svědčí řada nad-
šených ohlasů. Již zahajovací
koncert Dechové harmonie
Komorní filharmonie Pardu-
bice představil nástroje jako
fagot či lesní roh, které proza-
tím v historii festivalu jako só-
lové nebyly slyšet. Začátek
prázdnin potvrdil velký zájem
o externí koncert na farní za-
hradě. Na zahradu si jich na-
šlo cestu 230 a dle ohlasů a zá-
věrečného aplausu jistě neli-
tovali. V podání pražského
smyčcového kvarteta Apollon
a klarinetisty Národního di-

vadla Tomáše Čisteckého za-
zněly tóny klasiky od W.A.
Mozarta či ve světové premié-
ře Jiřího Herolda. A po pře-
stávce vyplněné sklenkou mo-
ravského vína populární jaz-
zové melodie. Jedním z vr-
cholů letošního ročníku bylo
potom uvedení kompletních
Biblických písní Antonína
Dvořáka. Nestor české opery
Richard Novák opět předvedl,
že bez ohledu na věk je možné
strhnout posluchače virtuo-
zitou hudebního projevu.
Koncertzcelazaplnilkostelsv.
Bartoloměje a to do té míry, že

se musel pozdržet začátek
koncertu a operativně se na-
výšila kapacita míst k sezení.
Nadšené ovace si odváželi
účastníci Mezinárodních
smyčcových kurzů z Lito-
myšle, kteří opět po roce svojí
precizností a kvalitou před-
stavili mladou generaci na-
stupujících světových hudeb-
ních osobností. Jak vidíme,
všech pět festivalových nedělí
nabídlo v příjemném a du-
chovně inspirujícím prostře-
dí svým návštěvníkům pes-
trou paletu hudebních zážit-
ků.

Celkově navštívilo festival
téměř 1100 posluchačů! Na ve-
likost našeho města je to číslo
velmi sympatické. Řada vy-
stupujících umělců s výraz-
ným potěšením poukazovala
také na úroveň festivalového
publika a celkovou atmosféru
koncertů. Je potěšitelné, že
značnou část návštěvníků
koncertů vedle jeho místních
příznivců tvoří turisté, příle-
žitostní letní návštěvníci zdej-
šího regionu. Souznění hudby
a duchovního prostoru je sa-
mo o sobě, jak autenticky uká-
zal Jiří Pavlica, pro mnohé
oslovující.
Závěrečné poděkování patří
partnerům festivalu zvláště
Městu Heřmanův Městec,
Pardubickému kraji, řadě
nejen místních firem a spo-
lečností a také všem dobro-
volníkům pomáhajícím s or-
ganizací. Děkujeme! Jsme po-
těšeni, že se Hudební léto stá-
vá výraznou kulturní událostí
léta v našem regionu. Spolu s
vámi se snad můžeme těšit na
jubilejní X. ročník Hudebního
léta 2014. Marek Výborný

Společnost přátel Železných hor
pořádá podzimní výlet „ Od Průchy k Fominovi“
Sobota 14. září 2013
Doprava: autobusem z Heřmanova Městce v 8,00 hod
a zpět kolem 17,00 hod
Program: prohlídka galerie v Čáslavi (J.Průcha), lehká pěší tú-
ra NS
NS Tisí skála, PP Borecká skalka, partyzánský památník
Leškovice,
Cena: členové SPŽH mají dopravu zdarma
nečlenové hradí 100,- Kč
vstupy a oběd si každý hradí sám
Oběd: hromadně v hotelu Harmonie Borek
Přihlášky: na tel. č. 728079978 a v Informačním centru
v Heřmanově Městci nejpozději do 8. 9. 2013 Hana Böhmová

Pozvánka k uctění památky dopravních nehod
Motoklub Black Horses Chrudim si dovoluje pozvat každého,
kdo by chtěl přijít uctít památku obětí dopravních nehod, do
kostela sv. Bartoloměje v Heřmanově Městci. V sobotu 31.8.2013
od 16 hod. zde bude sloužena bohoslužba za všechny nejen mo-
torkářské oběti dopravních nehod. Více informací najdete na
www.motoclubchrudim.jsemin.cz.

Michal Horkel
Prezident Motoklubu Black Horses

Pravidelné cvičení
TJ Jiskra Heřmanův Městec, odd. rekreačních sportů zve všech-
ny zájemce na pravidelné cvičení – začínáme v září.
Kde: Sportovní hala v Heřmanově Městci
Kdy:
Pondělí 17.45 – 18.45 Chi-toning (herna st.ten.)

19.00 – 20.00 Kondiční cvičení (hala)
19.00 – 20.00 Kurz Bosu (rotunda)

Středa 18.00 – 19.00 Zdravotní cvičení (rotunda)
Čtvrtek 18.00 – 19.00 Kurz Bosu (rotunda)

19.00 – 20.00 Zumba+posilování (hala)
19.00 – 20.00 Bosu (rotunda)

Cena: 40 Kč/hodina (možnost zvýhodněného předplatného)
Více na Facebooku – Aerobik Heřmanův Městec
Těší se na Vás certifikované cvičitelky

Iva, Anička, Radka, Lenka M. a Lenka U.

Rodičovské centrum Radovánek o. s.
Otevřeno vždy v pondělí, úterý a čtvrtek
od 9 – 12 hod a od 15 – 18 hod
volná herna a hřiště bez omezení
(program aktivizační pohybově hudební hry pro děti a
rodiče vždy od 10 hodin)

Mimo pravidelný provoz:
každé pondělí
od 15:00 do 17:00 hod. Keramická dílna pro děti a rodiče
od 10:30 do 11:00 hod. Pohybové hry s kojenci
od 18.30 do 19.00 hod. Večery s meditací
každé úterý
od 14:00 do 15:00 hod. Cvičení pro seniory
každou lichou středu
od 18:00 do 21:00 hod. Kreativní dílna pro dospělé
každý pátek
od 17.00 do 18.00 hod. Cvičení pro těhotné

Mimořádné akce s Radovánkem na září 2013
Pondělí 2.9. a úterý 3.9.2013 Úklid RC – dobrovolníci se mo-
hou hlásit e-mailem nebo na telefonu u paní Ivy Krbcové.
Čtvrtek 5.9.2013 Zahájení běžného provozu RC – Volná her-
na
Pátek 6.9.2013 Cvičení pro těhulky od 17.00 hodin
Pondělí 9.9. 2013 Cvičení s kojenci od 10.30 hodin
Středa 11.9.2013 Korálková bižuterie v 18 hodin. Výroba
drobných šperků z korálků – náušnice ježci, pavoučci, srdíčka,
náramky atd. Cena dle velikosti 50-80 Kč/ks
Sobota 21.9.2013 Výlet vláčkem do Choltic ve 13.15 hodin
předpokládaný návrat a podrobnosti budou upřesněny
Úterý 24.9.2013 „Pohádka o Budulínkovi“ pohádka s Ivou
Krbcovou v 10 hodin v herně RC
Středa 25.9.2013 Plstění a výrobky z plsti v 18 hodin. Cena
dle spotřebovaného materiálu 50 – 80 Kč/ks

Rodičovské centrum Radovánek nabízí krátkodobé hlídání
dětí v čase, kdy je Radovánek otevřen. Kontakt: Iva Krbcová 723
152 866, 724 042 304. Cena: 50 Kč / hodina.
Areál MŠ Jonášova, vpravo od hlavního vstupu
Kontakt: tel: 723 152 866, 724 042 304, www.radovanek.xf.cz

Činnost RC Radovánek je podporována městem Heřmanův
Městec, Pardubickým krajem a MPSV Gabriela Jirousková
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Základní škola praktická
a základní škola speciální

Lešení je pryč a zpoza něj na nás vy-
koukla nová fasáda. Na chodce již te-
dy nebudou padat fasádní prvky ani
kusy omítky. Součástí oprav byla i
výměna oken. Stavební práce pro-
vedla a na severní fasádě ještě pro-
vádí firma Mejtostav z Vysokého
Mýta. Aleš Jiroutek, starosta města

Babí léto na Železných horách
V areálu autokempinku Konopáč proběhne 20. a 21.9. 2013 již 18.
ročník prodejní výstavy výrobků a výpěstků podnikatelů regi-
onu. Výstava je zaměřena na život a bydlení kolem nás, k vý-
měně zkušeností z pěstitelství a podnikání. Zájemci si budou ta-
ké moci zakoupit výrobky s certifikátem Železné hory, regio-
nální produkt. Je připraven i kulturní a vzdělávací program.
Babí léto bude zahájeno v pátek v 14:00 hodin a ukončeno v 18:00
hodin, pokračovat bude v sobotu od 9:00 do 17:00 hodin.
Těšíme se na setkání s Vámi!

Martin Písař, TIC

Na křídlech písní a árií v Synagoze
S měsícem září bude zahájena také nová sezóna Hudebních ve-
čerů v Synagoze, které připravuje pěvecký sbor Vlastislav. Tu
letošní zahájí koncert heřmanoměstecké rodačky, sopranistky
Aleny Tiché, která společně s klavíristkou Markétou Výbornou
uvede světoznámé árie a písně. Zahajovací Hudební večer se
uskuteční již tradičně v sobotu 7. září v 16.30 v heřmanoměstec-
ké Synagoze. Koncert bude součástí a vyvrcholením Dne ev-
ropského kulturního dědictví, který bude v památkách našeho
města celý tento den probíhat. Všichni jste srdečně zváni.

Marek Výborný

Parkovacích míst není nikdy dost

Oprava chodníku a zpřístupnění
nevyužívaného prostoru pro chod-
ce přinese 8 nových parkovacích
míst v sídlišti V Lukách. Práce pro-
vádí firma BYTEP Heřmanův Měs-
tec. Aleš Jiroutek,

starosta města

Kontrola stočného u studnařů
Vodárenská společnost Chrudim provádí další plošnou kont-
rolu u svých zákazníků zaměřenou na vlastní zdroj vody. Kont-
rolu provádí u odběrných míst, kde je vybudovaná kanalizace
pro veřejnou potřebu a jejich odběry jsou menší než 15 m3 za rok.
Jedná se o cca 1000 míst. Některá tato místa mohou mít vlastní,
nepřiznaný individuální zdroj vody. Pokud odpadní vodu z to-
hoto zdroje vypouští zákazníci do kanalizace pro veřejnou po-
třebu, je nutné mít uzavřenusmlouvuo odváděníodpadníchvod
z jiného zdroje. Vodárenská společnost Chrudim vyzývá proto
majitele těchto nemovitostí, aby uvedli do pořádku své smlou-
vy o odvádění odpadních vod z vlastního zdroje. Děkujeme.

Ing. Ilona Machačová, Vodárenská společnost Chrudim, a.s.

Zveme Vás:
Římskokatolická farnost Heřmanův Městec pořádá u příleži-
tosti návštěvy Dominika kardinála Duky v židovském dvojdom-
ku výstavu obrazů pana Petra Langra – Biblické motivy. Vý-
stava potrvá od 4.9.2013 do 29.9.2013 a bude otevřena: středa, so-
bota, neděle 10-12 hod. a 14-16 hod. nebo po domluvě na tel.: 469
660 340. Zdenka Sedláčková, místostarostka

Vlastislav na prahu 152. sezóny
Smíšený pěvecký sbor Vlastislav vstupuje v září do neuvěřitel-
né 152. umělecké sezóny. Má před sebou další pestrý a bohatý
program. V říjnu přijal pozvání na sborové setkání do Pardu-
bic, podzim bude věnovat intenzivní přípravě vánočního kon-
certu složeného z pastorální mše a populárních českých koled.
Na jaro potom chystá velký sborový projekt s Konzervatoří Par-
dubice, VUS a hradeckým sborem Jitro. Pevně věříme, že zpěvu
milovní lidé ještě úplně nevymřeli, a tak zveme do svých řad no-
vé mužské i ženské hlasy. Pravidelné zkoušky budou probíhat
každé pondělí v prostorách Multifunkčního centra. Kromě zpí-
vání se můžete těšit na společné zájezdy za kulturou, taneční zá-
bavu i tradiční reprezentačníples. Nejen pro nové zájemce o sbo-
rový zpěv je určena tato pozvánka na první zkoušku, která se
uskuteční v pondělí 9. září od 18.30 hod. v Multifunkčním cent-
ru v 1. patře. Těšíme se na Vás. Markéta Výborná, sbormistr

Odpojování bytových domů od systému zásobování z CZT
Vážený čtenáři,
dnešní situace na energetickém tr-
hu se mění dynamicky a každý do-
davatel i odběratel hledá cesty, jak
snížit náklady spojené s výrobou či
spotřebou energií. Důvodů k ta-
kovému jednání je mnoho a svůj
podíl na změnách si vybírá také
ekonomická krize, která dnes setr-
vává nad evropskými ekonomika-
mi a tím nutí mimo jiné také doda-
vatele systémů vytápění vhodných
pro rodinné domy směřovat svůj
zájem do segmentu, který byl u nás
donedávna řešen z velké části CZT.
Odběratele a zejména domácnosti
zatěžují náklady spojené s vytápě-
ním a dodávkou teplé vody často
významně a proto také hledají
možnosti jak tyto náklady snížit.
Jednou z cest jak snížit náklady za
dodávky tepla je snížit potřebu tep-
la např. vlivem zateplení domů, dal-
ší cestou je tlak na stávajícího do-
davatele tepla na snížení ceny tep-
la popřípadě vybudování vlastního
zdroje tepla – domovní kotelny.

Otázka tedy zní „Jakou cestou se
vydat, abych dosáhl snížení ceny
tepla? Odpojit se od soustavy Cen-
trálního zásobování teplem (dále
jen CZT) a vybudovat vlastní ko-
telnu, nebo zůstat napojen a sou-
stavu CZT, která z variant je pro mne
výhodnější?“
V případě varianty domovní kotel-
ny bývá rozhodnutí o jejím vybu-
dování často ovlivněno nepřesnými
nebo zavádějícími informacemi
prodejců kotlů o investičních a pro-
vozních nákladech a z toho vyplý-
vající zkreslené ceně tepla, která se
dle jejich kalkulací pohybuje v rela-
ci 400 – 500 Kč/GJ vč. DPH. Na zá-
kladě zkušeností z výstaveb a pro-
vozu domovních plynových kote-
len se pokusím osvětlit výslednou
cenu pro obyvatele bytového do-
mu s celkovou spotřebou 1 100
GJ/rok. Jak víme, výsledná cena tep-
la se skládá ze dvou základních slo-
žek , které ovlivňují její výši. První
položkou je cena paliva, která se po-
hybuje na úrovni až 70-80% z cel-

kové ceny tepla a nejsme ji schopni
při maloodběrech výrazně ovlivnit.
Zbylých 20-30% tvoří zjednoduše-
ně řečeno ostatní náklady potřebné
pro zajištění bezpečného a spoleh-
livého provozu domovní kotelny ,
které musíme do kalkulace ceny
tepla započítat. Jedná se především
o zajištění obsluhy, která se bude o
zdroj tepla starat a musí zabezpečit
provozuschopnost zdroje a to i v
době pracovního dne, víkendu i
svátku. Ze zkušeností se odměna
pohybuje okolo 2 500 Kč měsíčně.
Dále je nutné myslet na to, že pro
provozování tepelných zdrojů platí
řada zákonných předpisů – Ener-
getický zákon a jeho prováděcí vy-
hlášky, zákony a vyhlášky vztahující
se k plynovým zařízením, komí-
nům, znečišťování ovzduší, tlako-
vým nádobám, požární předpisy,
bezpečnostní předpisy atd. a z nich
vyplývající požadavky na zajišťová-
ní kontrol a revizí. Jmenovitě se jed-
ná o kontrolu kotlů energetickým
auditorem, revize detektorů kouře,

revize kotlů a měření emisí. Celkově
za revize zaplatíme 10 000 Kč za rok.
Dalším nákladem je spotřebovaná
elektrická energie spojená s provo-
zem kotelny ve výši 12 000 Kč za rok
a také náklady na údržbu, které v
průměru činí 10 000 Kč ročně. Zbylé
náklady tvoří drobné správní režie,
popřípadě pojištění.
Na co se ale často zapomíná? Vý-
stavba kotelny něco stojí (cca do 1
mil. Kč) a po uplynutí doby její ži-
votnosti musí být technologie ko-
telny obměněna. Proto je nutné do
kalkulace ceny tepla započítat úro-
ky z půjčky pokud si na investici půj-
čujeme a také odpisy, které využi-
jeme následně pro obnovu zařízení.
Často se na tyto položky v kalkulaci
tepla zapomíná, protože jsou na-
příklad hrazeny z fondu oprav nebo
skryty v jiných položkách. Což ne-
hodnotím jako správné, ale v ko-
nečném důsledku tyto náklady od-
běratel stejně zaplatí, hodnocení
ponechám na úvaze každého čte-
náře článku. Po součtu celkových

nákladů se dostáváme na výsled-
nou cenu 617 Kč za GJ při DPH 21%.
Tato cena není smyšlená, nýbrž re-
álná, převzata z kalkulací existující-
ho nového plynového zdroje pro
bytový dům, ve kterém byla zbu-
dována kotelna na konci roku 2011.
Při rozhodování o výstavbě a pro-
vozování domovní plynové kotel-
ny je nutné vzít v úvahu kromě
ekonomického hlediska také další
kritéria a to je hlavně bezpečnost a
spolehlivost dodávek tepla. Proto
je nutné se také ptát: Kdo bude za-
jišťovat opravy kotelny? Za jak
dlouho nastoupí na opravu? Má
okamžitě k dispozici náhradní díly
na opravy? Dojde vybudováním
kotelny ke zvýšení rizika požáru v
domě? Zhorší se kvalita ovzduší v
souvislosti s provozem kotelny?
Hodně otázek a úkonů, které nelze
finančně ohodnotit, ale přinášejí
spoustu starostí a nejistoty.
Z mého pohledu je proto nutné se
zamyslet nad variantou, zda-li není
možné jednáním s dodavatelem

tepla o efektivních změnách na síti
CZT dosáhnout ceny tepla srovna-
telné s domovní kotelnou, při za-
jištění spolehlivých a bezpečných
dodávek tepla.
Závěrem bych chtěl říci, že riziko je
spojeno s každým rozhodováním a
to jak v kladném smyslu, kdy je
spojeno s nadějí na dosažení lep-
ších výsledků, tak na druhé straně s
nebezpečím neúspěchu přinášející
ekonomické ztráty. U tak zásad-
ních rozhodovacích úloh jakou je
změna zdroje tepla dosavadního
tepelného hospodářství, může
znamenat pro odběratele zatížení
značnou mírou nejistoty a neurči-
tosti budoucího vývoje např. cen
energie, kterou bývají nejvíce po-
stiženi maloodběratelé. Proto je
vhodné provádět analýzu rizika a
zohlednit všechny klady i zápory
popřípadě požádat o pomoc od-
borníka. Ing. Michal Židek, Ph.D.,

zástupce ředitele Vysoká škola báň
ská – Technická univerzita Ostrava,

Výzkumné energetické centrum

Basketbal – minižáci vstupují do další sezony
Prázdniny jsou u konce, mi-
nižáci a minižákyně basket-
balového oddílu tak vstupují
do další sezony. Letní přípra-
vu začali mladí basketbalisté
od poloviny srpna pravidel-
nými tréninky ve sportovní
hale.

V rámci přípravy na novou
sezonu se jedno smíšené druž-
stvo zúčastní třídenního
Labského poháru v Pardubi-
cích a dvou přátelských utká-
ní v rámci memoriálu Ing. Bo-
huslava Langa v Ústí nad Or-
licí.

Velkou novinkou pro nad-
cházející sezonu je účast ve
dvou regionálních soutěžích!
V sezóně 2013/14 se naši
nejmladší budou účastnit
smíšeného oblastního přebo-
ru minižáků U11 a oblastního

přeboru minižákyň U11. Smí-
šeného oblastního přeboru se
účastní chlapecký tým (dopl-
ňovaný k utkáním některými
děvčaty) a v této soutěži to bu-
de pro náš tým již třetí sezona.
Naopak dívčí tým minižákyň
bude hrát samostatnou soutěž
premiérově, což znamená po
více než 40 letech opět vý-
hradně dívčí tým v mistrov-
ské soutěži! Basketbalové sou-
těže východočeské oblasti se
naplno rozběhnou v druhé po-
lovině září.

Trpělivá práce trenérů heř-
manoměstecké TJ Jiskra, po-
ctivý a nadšený přístup dětí k
tréninku začíná přinášet kon-
krétní výsledky. Po čtyřech
sezonách tréninku (z toho po-
slední dvě sezony účast v mis-
trovské soutěži) jsou naši mi-

nižáci konkurenceschopným
a respektovaným týmem mezi
družstvy své kategorie vý-
chodočeské oblast. Soupeři už
vědí, že i v Heřmanově Městci
se opět hraje kvalitní mládež-
nický basketbal.

Družstva minižáků a mini-
žákyň i nadále přivítají nové
zájemce o basketbal, ročníků
narození 2003, 2004 a 2005. Po-
kud máte děti rádi sport, mí-
čové hry a chcete se naučit
hrát basketbal, přijďte mezi
nás na trénink! Kontakt: mi-
nižáci U11 – Josef Fidler, tel.
724 721 905 , minižákyně U11 –
Jan Sykáček, tel. 608 214 037.
Minibasketbal je jako před-
stupeň velkému basketbalu,
specifický nejen hrou s men-
šími a lehčími míči, ale pře-
devším se hraje na snížené ko-

še o výšce 260 cm, a proto je ta-
to forma basketbalu vhodná
pro děti od nízkého věku.

Pro doplnění informací z
oddílu basketbalu:

Družstvo mužů se v sezóně
2013/14 účastní oblastního
přeboru a tato soutěž v něko-
lika posledních sezonách zce-
la odpovídá výkonnosti druž-
stva a jeho sportovním ambi-
cím. Čtvrté družstvo oddílu –
„Stará garda“, se bude v nad-
cházející sezoně opět „prohá-
nět“ po palubovce sportovní
haly každé úterý od 19.00 hod.
Na úterní tréninky jsou sr-
dečně zváni všichni bývalí
členové oddílu (bez rozdílu vě-
ku), kteří si chtějí zahrát bas-
ketbal pro radost.

za oddíl basketbalu
Jan Sykáček

Připomeneme si 90 let od narození P. Václava Jakubce
Během necelých pěti měsíců si
připomeneme dvě kulatá vý-
ročí spojená s postavou heř-
manoměsteckého děkana a
kanovníka P. Václava Jakub-
ce. Zvláště ti dříve narození
dodnes vzpomínají na tuto
osobnost, která se nesmaza-
telně zapsala do myslí několi-
ka generací heřmanoměstec-
kých občanů.

Narodil se 8. září 1923 v Ústí
nad Orlicí, kněžské svěcení
přijal 29. června 1947 z rukou
královéhradeckého biskupa
Mořice Píchy. Od roku 1960
působil v Heřmanově Městci.
V letech 1990 – 1999 zastával
funkci vikáře chrudimského
vikariátu a v roce 1995 byl jme-
nován kanovníkem králové-
hradecké kapituly. Jeho pas-
torační činnost v Heřmanově
Městci a okolí nesla jeho ty-
pický rukopis. Jako jeden z
prvních uváděl do praxe zá-

věry II. Vatikánského koncilu
(např. s užíváním češtiny) a
tím přibližoval liturgii a život
církve více lidem. V událos-
tech radostných i smutných s
ním přišlo do kontaktu za těch
téměř 44 let nepřeberné množ-
ství lidí. Uskutečnil dvě gene-

rální opravy kostela sv. Bar-
toloměje a pečoval o více než
desítku kostelů. I ti, kteří se
veřejně k víře nehlásili, uzná-
vali jeho lidskost a přirozenou
autoritu. Zemřel při automo-
bilové nehodě nedaleko Bylan
5. ledna 2004 a pochován je na
zdejším hřbitově, kde i ná-

hrobek od Františka Pleskota
do značné míry symbolizuje
jeho život.

Na pana děkana vzpomene-
me v den jeho nedožitých 90
narozenin v neděli 8. září v 15
hodin slavnostní bohosluž-
bou, kterou bude sloužit arci-
biskup pražský Dominik kar-
dinál Duka, který osobně pa-
na děkana znal a jako králo-
véhradecký biskup s ním byl v
posledních letech jeho života v
kontaktu. Po skončení boho-
služby bude slavnostně ote-
vřena malá výstava připomí-
nající osobnost P. Václava Ja-
kubce instalovaná přímo v
kostele sv. Bartoloměje. Kdo
jste pana děkana znali, přijďte
na něho vzpomenout v mod-
litbě spolu s námi.

Marek Výborný
Foto: V. Jakubec při žehnání
obnoveného mariánského
sloupu na Ježkovce v září 2003

Rodinné táboření s Radovánkem u Chotěboře
Od čtvrtka 1.8. do neděle 4.8.2013 se v areálu Rekreačního stře-
diska Geofond u Chotěboře uskutečnil již čtvrtý ročník „Ro-
dinného táboření s Radovánkem“.
Celkem se sešlo 68 nadšenců (dětí a rodičů), kteří trávili společ-
ný čas soutěžením, sportem, poznáváním a kreativní činností.
Počasí se vydařilo a všichni byli naladěni na stejnou vlnu, pro-
to si všechny aktivity a celý pobyt náležitě užili. Pracovníci Ge-
ofondu byli vstřícní a ochotní a jídlo, které nachystali, bylo na-
prosto vynikající. O programovou náplň se postaraly pracov-
nice RC Radovánek, paní Iva Krbcová a paní Iva Kotorová. Dá-
le to byl pan Jan Badalec a dobrovolníci z řad tatínků, kteří pro
děti a maminky vymysleli a zrealizovali sobotní soutěžní dopo-
ledne. Děkuji jménem RC Radovánek všem účastníkům a dob-
rovolníkům za skvěle prožité dny. Iva Kotorová,

Koordinátor RC Radovánek

Klub Aktivní přístup k životu – program na září 2013
Společenské prostory v Domě s
pečovatelskou službou na Ma-
sarykově náměstí 950
Pondělí 9.9.2013 v 16:00 hodin –
výroba dárkové krabičky s kytičkou
(spoluúčast 40,- Kč)
Pondělí 16.9.2013 v 16:00 hodin –
přednáška „Aby tělo nebolelo“ –
metoda EFT – metoda energetické
léčby spojující principy kineziolo-
gie, akupunktury atd. Jednoduché
používání techniky Vám pomůže
zlepšit zdraví, vitalitu, pocit spoko-

jenosti, kvalitu vztahů. Odstraní bo-
lesti např. migréna, poruchy spán-
ku, únavu, poruchy funkčnosti štít-
né žlázy, alergie, astma, závislosti,
nadváhu atd. – přijďte se poslech-
nout přednášku terapeutky paní
Evy J. Portlové (spoluúčast 50 ,- Kč).
Pondělí 30.9.2013 v 16:30 hodin
– masáže a reiki (vezměte s sebou
ručník, spoluúčast 50,- Kč)

Východočeské divadlo Pardubice
Středa 4.9.2013 – divadelní před-

stavení „Balada pro banditu“ –
odjezd z náměstí Míru v 18.00 hod.

Výlety s klubem APŽ
Středa 10.9.2013 – vycházka s hůl-
kami – sraz ve 14:00 hodin na vla-
kovém nádraží v Heřm. Městci
Sobota 14.9.2013 – turistický výlet
do Arboreta Vysoké Chvojno a ná-
vštěva „Afriky“ – odjezd v 8:02 ho-
din z autobusového nádraží v Heř-
manově Městci, pravděpodobný
návrat v 18:45 hodin

Prostory rodičovského centra
Radovánek, Jonášova 726
Cvičí se každé úterý a vstupné je
20,- Kč.
Úterý 10.9.2013 ve 14:00 hodin –
Protahujeme se
Úterý 17.9.2013 ve 14:00 hodin –
Cvičení s overbally
Úterý 24.9.2013 ve 14.00 hodin –
Procvičování pánevního dna

Zdenka Sedláčková,
místostarostka města

Kino „Mír“ Heřmanův Městec – září 2013
Středa 4.9. v 18:00 – Obchodníci
Pá 6.9. a so 7.9. v 17:30 – Letadla
Pátek 6.9. v 19:30 – Líbánky
Sobota 7.9. v 19:30 – Kick-Ass 2
Úterý 10.9. v 19:30 – Jasmíniny slzy
Středa 11.9. v 17:00 – Vrásky z lásky
(Bio seniorů)
Středa 11.9. v 19:30 – jOBS
Pátek 13.9. a sobota 14.9. v 17:30 –
Justin: Jak se stát rytířem (3D/2D)
Pátek 13.9. v 19:30 – Elysium
So 14.9. v 19:30 – Big Lebowski
Úterý 17.9. v 19:30 – Riddick
Středa 18.9. v 19:30 – Colette
Čtvrtek 19.9. v 18:00 – Nepál – Trek

kolem Dhaulágiri (cest. večer)
Pátek 20.9. v 17:30 a sobota 21.9. v
15:30 – Šmoulové 2 (3D/2D)
Pátek 20.9. v 19:30 – One Direction
3D: This Is Us
Sobota 21.9. v 17:30 – Percy
Jackson: Moře nestvůr
Sobota 21.9. v 19:30 – Bruce
Springsteen & I
… a další program.
Letní kino Konopáč:
Pátek 20.9. v 19:30 – Babovřesky
Kompletní program a aktuální po-
zvánky do kina najdete na oficiální
webové stránce: www.kinohm.cz
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